РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2021

           № 9-44

О внесении изменений в решение Рудянского сельского Совета депутатов от 15.07.2021 № 8-32 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Рудянского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности»

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рудянского сельского Совета депутатов от 15.07.2021 № 8-32 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Рудянского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности» следующие изменения:

1.1. Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-финансовую комиссию.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления с. Рудяное».

Глава Рудянского сельсовета                                                           Д.П. Величко

Председатель сельского Совета депутатов                                     Е.В. Мельник

Приложение № 1

к решению Рудянского сельского

 Совета депутатов от 28.09.2021 № 9-44

ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

1. Настоящим Порядком регулируется процедура размещения на официальном сайте муниципального образования Рудянского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности (далее – сводная таблица) на официальном сайте муниципального образования Рудянской сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. К лицам, замещающим муниципальные должности, относятся лица, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

3. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

3.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2.2. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте2 настоящего Порядка;

2.3. декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

2.4. сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальных сайтах сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

3.1. иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании;

3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

В течение 3 рабочих дней с момента получения Рудянским сельским Советом депутатов сводной таблицы в соответствие с пунктом 3 ст. 4 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», председатель Рудянского сельского Совета депутатов направляет сводную таблицу в администрацию Рудянского сельсовета для размещения на официальном сайте муниципального образования Рудянского сельсовета.

3. Сводная таблица размещается на официальном сайте муниципального образования Рудянского сельсовета заместителем главы сельсовета в течение четырнадцати рабочих дней со дня получения.

4. Заместитель главы сельсовета, ответственный за размещение сведений, обеспечивающий размещение сводной таблицы на официальном сайте несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.